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Tłumy uczestników zgromadziła tegoroczna edycja Pikniku Rycerskiego w
Drzewicy. Przy gotycko-renesansowym zamku z XVI wieku na
zwiedzających czekało mnóstwo średniowiecznych atrakcji, co w połączeniu
z wyjątkowym anturażem monumentalnej warowni oraz bardzo dobrą
pogodą przyniosło imprezie duży sukces. 
 

Festyn ukazujący rzemiosło, zwyczaje i kulturę średniowiecznej Polski został
zorganizowany przez Gminę Drzewica, Koło Gospodyń Miejskich "Drzewiczanki",
Fundację Czarna Kura oraz Regionalne Centrum Kultury. Odbył się w niedzielę, 8
września, gromadząc wyjątkowo liczne grono uczestników – zarówno mieszkańców,
jak i gości. 
Program popołudnia był bardzo bogaty. Wokół potężnej budowli powstała
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klimatyczna, średniowieczna wioska, a w niej moc atrakcji opracowanych przez
Fundację Czarna Kura i KGM "Drzewiczanki".
Ubrani w stroje z epoki pasjonaci z Kasztelanii Inowłodzkiej oraz innych grup
rekonstruktorskich z różnych zakątków Polski prowadzili interesujące warsztaty
edukacyjne, m.in. wikliniarskie, kowalskie, garncarskie, tkackie, złotnicze i
kaligraficzne. Strzałem w dziesiątkę okazały się pokazy sokolnicze, które przy
drzewickim zamku zagościły po raz pierwszy. 
Można było zgłębić tajniki ziołolecznictwa, alchemii i astronomii, a także popróbować
średniowiecznej kuchni, w tym podpłomyków oraz złocistego trunku ważonego na
podstawie XV-wiecznych receptur.
O pyszny poczęstunek postarało się KGM "Drzewiczanki". Serwowane przez miejskie
gospodynie danie główne - polewka rozmarynowa z figatelami - oraz regionalne
przysmaki i wypieki rozchodziły się jak świeże bułeczki. Najmłodsi bawili się w strefie
dla dzieci, gdzie różnorodne aktywności zapewniali kuglarze.
Jak zawsze ogromnym zainteresowaniem cieszyły się efektowne walki rycerzy.
Trzask oręża i huk tarcz robiły ogromne wrażenie, natomiast między pojedynkami
wojownicy prezentowali elementy swojego uzbrojenia. 
Długa kolejka ustawiała się obok stanowiska kusznika i toru łuczniczego, gdzie
śmiałkowie mogli postrzelać z łuku do słomianki. W turnieju ciskaniu kamienia
rywalizowali nie tylko mężczyźni, ale i białogłowy.
Jedną z największych atrakcji stanowił zamkowy dziedziniec, który został
udostępniony wszystkim zwiedzającym. Z roli przewodnika po raz kolejny świetnie
wywiązała się Barbara Oliwa z KGM "Drzewiczanki", prezentując historię zamku i
miasta. 
Również na dziedzińcu usytuowana była scena dla artystów. Panie z KGM
"Drzewiczanki" – przygotowane do pokazów przez Martę Szymańską, instruktorkę z
RCK - oczarowały publikę inscenizacją słowno-muzyczną oraz pięknym wykonaniem
tańca chodzonego. Z kolei zespół „Javaryna” koncertował na średniowieczną nutę, a
muzykę łączył z warsztatami tańca dawnego. Całości dopełniała wystawa obrazów
będących pokłosiem plenerów malarskich w Drzewicy.
Niezwykle udany piknik, pełen średniowiecznej tradycji, historii i kultury, zakończyły
wspólne tańce oraz sesje fotograficzne na tle drzewickiej warowni. 
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